

## Komunikat w sprawie sytuacji w Grupie Azoty

2 marca 2021 r. w Puławach spotkali się przedstawiciele Organizacji Związkowych Pracowników Ruchu Ciągłego z kluczowych przedsiębiorstw Grupy Azoty, czyli z Siarkopolu Grzybów, ZA Kędzierzyn, ZCh Police, ZA Tarnów i ZA Puławy.

Rozmawiano o sytuacji pracowników w poszczególnych spółkach Grupy. Z niepokojem uczestnicy spotkania mówili o pogarszającej się sytuacji materialnej pracowników, przy jednoczesnym przeznaczaniu coraz większych środków dla zarządów spółek i tzw. kadry korporacyjnej. Zwrócono uwagę na odrywanie się tej, tworzącej się na ich oczach nowej elity, od zatrudnionych przy wytwarzaniu produktów pracowników. Towarzyszy temu kłamliwa propaganda, mająca doprowadzić do rozbicia pracowniczego środowiska.

Szczególnym naciskom i represjom poddawani są przedstawiciele pracowników w zarządach spółek. Jaskrawym tego przykładem jest zawieszenie członka zarządu z wyboru załogi w ZCh Police Anny Tarocińskiej, pomimo zapobieżenia przez nią przestępstwom związanym z przetargiem na wózki widłowe. Zawieszenie to trwa blisko osiem miesięcy! Zawieszona przedstawicielka załogi pozbawiona jest w tym okresie wynagrodzenia.

Buta i arogancja tych nowych elit przejawia się również w pogardzie dla gremiów dialogu społecznego. W skład Zespołu Trójstronnego do spraw Branży Chemicznej nadal wchodzi prezesa z czasów rządów PO-PSL jako reprezentanci Grupy Azoty!

Zobowiązano współprzewodniczącego strony związkowej Trójstronnego Zespołu do spraw Branży Chemicznej do podjęcia działań w celu zwołania posiedzenia zespołu.

Przewodniczący  
Arkadiusz Raborski  
MZSPRC S.A. Z. Ch. Police S.A.

PRZEWODNICZĄCY  
MAREK ROZANSKI  
MZSPSZ GA, ZAU S.A.

Przewodniczący  
Jerzy Kozioł  
ZZPRCPS „Siarkopol”

Przewodniczący  
Pawel Bawlan  
ZZPRC ZAI S.A.

STAWOMUR WRZĘGA - ZA. PUŁAWY

Police 02.03.2021

Sławomir Wręga

Współprzewodniczący Zespołu

Ds. Branży Chemicznej WSCh

dotyczy: wniosku o zwołanie Zespołu Komisji Trójstronnej ds. branży chemicznej

Jako przewodniczący największej organizacji związkowej w Grupa Azoty Zakłady Chemiczne Police S.A. – Międzyzakładowego Związku Zawodowego Pracowników Ruchu Ciągłego zwracam się do Pana jako do Współprzewodniczącego Zespołu Trójstronnego Branży Chemicznej o jak najpilniejsze zwołanie Zespołu Komisji Trójstronnej ds. branży chemicznej.

U nas w Zakładzie dzieje się bardzo źle w sprawach praw pracowniczych.

W lipcu 2020 pozbawiono nas z niewiadomych względów reprezentanta pracowników w Zarządzie Spółki, do dzisiaj nie wiadomo dlaczego. Interweniowaliśmy w tej sprawie do Grupy Azoty S.A. oraz do Ministerstwa Aktywów Państwowych. Bezskutecznie. Regularnie jesteśmy zbywani pismami, które nie zawierają żadnych konkretów. Jest to szczególnie niepokojące po publikacji Onetu na ten temat, że to niejako reprezentant pracowników zapobiegł łamaniu prawa przez jednego z wiceprezesów obecnych Spółki Tomasza Panasa przy przetargu na 23 mln zł.

Kolejna sprawa to konflikt wywołany przez prezesa Spółki Wojciecha Wardackiego przy negocjacjach płacowych, który zakończył się nieuznawaniem przez prezesa Wardackiego sporem zbiorowym. Jest to nieuzasadnione obniżanie wynagrodzeń pracowników poprzez zmniejszenie im na ten rok o 30 procent premii. Radykalne zmniejszanie Zakładowego Funduszu Świadczeń socjalnych o blisko połowę. Dodatkowo Zarząd Spółki podsyca konflikt próbując skłócać z sobą załogę, związki zawodowe, kadrę kierowniczą oraz emerytów i rencistów Spółki.

Zachowania takie są niemoralne i niezgodne z prawem i uprawnieniami pracowników. Nieakceptowane przez nikogo poza Zarządem Spółki, a efekt konfliktu znalazł się 25 lutego na obradach Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego z którego powstało stanowisko/ wniosek skierowany do Ministra Aktywów Państwowych Jacka Sasina o powołanie Zespołu, który ma pomóc rozwiązać wywołany przez Zarząd GA Police KONFLIKT.

Nasz Zakład przechodził wiele zawirowań, lecz zawsze udawało się osiągnąć kompromis. Teraz niestety Spółkę trawi wielki konflikt. Dlatego proszę o pomoc w reaktywacji i zwołaniu Zespołu Dialogu Społecznego ds. Branży Chemicznej.

Z poważaniem

Przewodniczący MZZPRC  
Arkadiusz Poborski  
Grupa Azoty Zakłady Chemiczne Police S.A.

Przewodniczący  
Arkadiusz Poborski

OT 02.03.2021 02.02.21  
